АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025 года № 289

О      внесении      изменений       в
постановление      администрации
Карталинского    муниципального
района от 29.12.2023 года № 1436

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района на 2024-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2023 года № 1436 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на территории Карталинского муниципального района на 2024 - 2027 годы»» (с изменениями от 23.07.2024 года № 914, от 28.12.2024 года № 1615), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
          1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет 1 397,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Всего:
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	Всего:
	1 397,00
	555,70
	621,30
	35,00
	185,00

	в том числе за счет:
 федерального
 бюджета
	653,62
	302,39
	351,23
	0,00
	0,00

	областного бюджета
	181,38
	82,31
	99,07
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	562,00
	171,0
	171,0
	35,00
	185,00»

таблицу пункта 16 главы V изложить в новой редакции:
     «Таблица
	Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет 1 397,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Всего:
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	Всего:
	1 397,00
	555,70
	621,30
	35,00
	185,00

	в том числе за счет:
федерального бюджета
	653,62
	302,39
	351,23
	0,00
	0,00

	областного бюджета
	181,38
	82,31
	99,07
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	562,00
	171,0
	171,0
	35,00
	185,00»

приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			А.Г. Вдовин

3
[bookmark: _Hlk147482694]
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
 «Сохранение и развитие
 культурно - досуговой сферы на
 территории Карталинского муниципального
 района на 2024-2027 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
 от 26.03.2025 года № 289)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Сохранение и развитие культурно-досуговой
сферы на территории Карталинского
 муниципального района на 2024-2027 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Еди-ница
изме-рения
	Значения результатов
мероприятия программы
	Объемы финансирования мероприятий программы тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.

	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
(Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система Карталинского муниципального района)
	Комплектование книжных фондов библиотек Карталинского муниципального района

	да - 1
нет - 0
	2024 год
	1
	2024 год
	152,39
	40,51
	157,00
	349,90

	2025 год
	1
	2025 год
	301,23
	84,87
	164,00
	550,10

	2026 год
	1
	2026 год
	0,00
	0,00
	35,00
	35,00

	2027 год
	1
	2027 год
	0,00
	0,00
	185,00
	185,00

	2.

	Павленковская сельская библиотека № 13
село Неплюевка Муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района

	Реализация регионального проекта «Творческие люди» в том числе:
1) участие в конкурсе государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры  с выплатой денежного вознаграждения по результатам итогов конкурса
	да - 1
нет - 0
	2024 год
	1
	2024 год
	100,00
	28,50
	7,00
	135,50

	2025 год
	0
	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год
	0
	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	0
	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Сельская библиотека № 16
поселок Сухореченский Муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района
(Калабина Н.В. заведующая библиотекой)
	Реализация регионального проекта «Творческие люди» в том числе:
1) участие в конкурсе государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры   с выплатой денежного вознаграж-
ния по результатам итогов конкурса
	да - 1
нет - 0
	2024 год
	1
	2024 год
	50,00
	13,30
	7,00
	70,30

	2025 год
	0
	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год
	0
	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	0
	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Сельская библиотека № 8
село Еленинка
Муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района (Кононенко Е.А.
заведующая библиотекой)
	Реализация регионального проекта «Творческие люди» в том числе:
1) участие в конкурсе государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры с выплатой денежного вознаграждения по результатам итогов конкурса
	да - 1
нет - 0
	2024 год
	0
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год
	1
	2025 год
	50,00
	14,20
	7,00
	71,20

	2026 год
	0
	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	0
	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Программе:
	2024 год

	2024 год
	302,39
	82,31
	171,00
	555,70

	2025 год

	2025 год
	351,23
	99,07
	171,00
	621,30

	2026 год

	2026 год
	0,00
	0,00
	35,00
	35,00

	2027 год

	2027 год
	0,00
	0,00
	185,00
	185,00

* ФБ - федеральный бюджет   * ОБ – областной бюджет    * МБ – местный бюджет